

MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

			MC COMERCIO DE INFORMÁTICA E UTILIDADE LTDA.		KABUM		CASAS BAHIA		OFICINA DOS BITS				Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa de som para computador	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00	R\$ 532,24	R\$ 2.128,96	R\$ 522,17	R\$ 2.088,68	R\$ 388,88	R\$ 1.555,52		R\$ 0,00	R\$ 422,07	R\$ 1.688,28

			E. B. PALMIERI LTDA		INCOTECH COMPANY LTDA		KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA		GABRIEL CAMERAS LTDA				Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
2	Fone de ouvido profissional	20	R\$ 449,95	R\$ 8.999,00	R\$ 450,69	R\$ 9.013,80	R\$ 565,00	R\$ 11.300,00	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00		R\$ 0,00	R\$ 526,41	R\$ 10.528,20

			GSAFI LTDA		N. CARPENEDO COMPUTAÇÃO		IBYTE		KALUNGA		KABUM		Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
3	HD Externo 1Tb	10	R\$ 219,99	R\$ 2.199,90	R\$ 249,99	R\$ 2.499,90	R\$ 438,16	R\$ 4.381,60	R\$ 419,70	R\$ 4.197,00	R\$ 418,49	R\$ 4.184,90	R\$ 349,27	R\$ 3.492,70

			DELL		SAMSUNG		AMAZON						Valor Médio	
Item	Descrição	Qtdd	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor UNT	Valor TT	Valor Unitário	Valor Total
4	Memória SSD SATA de 4Tb	8	R\$ 2.364,00	R\$ 18.912,00	R\$ 3.353,98	R\$ 26.831,84	R\$ 3.174,00	R\$ 25.392,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.963,99	R\$ 23.711,92

- Parâmetro de Pesquisa - Pesquisa no Painel de Preços do Governo Federal (art. 23, § 1º, I da Lei nº 14.133/2023 e art. 174, I do Ato Regulamentar nº 10/2023 - GPGJ) e pesquisa por meio de homepages contendo data, horário de acesso e frete (art. 23, § 1º, III da Lei nº 14.133/2021, art. 174, III do Ato Regulamentar nº 10/2023 - GPGJ e art. 2º, III do Ato Regulamentar nº 13/2020 - GPGJ).

- Metodologia para obtenção do preço estimado - Média dos valores obtidos nos parâmetros acima descritos (art. 23, § 1º, I da Lei nº 14.133/2023) excluindo-se os valores excessivamente elevados (+ de 30% acima da média de todas as cotações para o item) e os valores inexequíveis (+ de 30% abaixo da média de todas as cotações para o item). Conforme demonstrado na tabela abaixo:

Caixa de som para computador	MC COMERCIO DE INFORMÁTICA E UTILIDADE LTDA	KABUM	CASAS BAHIA	OFICINA DOS BITS	
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	
	R\$ 245,00 (-43,95%)	R\$ 532,24 (+26,10%)	R\$ 522,17 (+23,71%)	R\$ 388,88 (-7,86%)	
Fone de ouvido profissional	E. B. PALMIERI LTDA	INCOTECH COMPANY LTDA	KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO LTDA	GABRIEL CAMERAS LTDA	
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	
	R\$ 449,95 (-14,52%)	R\$ 450,69 (-14,38%)	R\$ 565,00 (+7,33%)	R\$ 640,00 (+8,45%)	
HD Externo 1Tb	GSAFI LTDA	N. CARPENEDO COMPUTAÇÃO	IBYTE	KALUNGA	KABUM
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT
	R\$ 219,99 (-37,01%)	R\$ 249,99 (-28,42%)	R\$ 438,16 (+25,45%)	R\$ 419,70 (+20,16%)	R\$ 418,49 (+19,81%)
Memória SSD SATA de 4Tb	DELL	SAMSUNG	AMAZON		
	Valor UNT	Valor UNT	Valor UNT		
	R\$ 2.364,00 (-20,24%)	R\$ 3.353,98 (+13,15%)	R\$ 3.174,00 (+7,08%)		

VALOR MÉDIO (EXCLUÍDOS OS VALORES EXCESSIVOS E INEXEQUÍVEIS)	VALOR TOTAL (EXCLUÍDOS OS VALORES EXCESSIVOS E INEXEQUÍVEIS)
R\$ 481,09	R\$ 1.924,36
R\$ 526,41	R\$ 10.528,20
R\$ 381,58	R\$ 3.815,80
R\$ 2.963,99	23.711,95
TOTAL	R\$ 39.980,28

- O valor máximo de cada item encontra-se descrito no quadro acima. O valor total máximo para a licitação é de R\$ 39.980,28 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais e vinte oito centavos).

Responsável pela realização da pesquisa de preços

IVENS DE SOUSA SOEIRO
SEÇÃO DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
Matrícula 1075566